
terça-feira, 30 de Janeiro de 2024 - Pág 1CINDERONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEREJEIRAS

GABINETE DO PREFEITO
<#E.G.B#11451#1#12740>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 002//2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5.074/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2023

HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório 
nº 5.074/2023, na modalidade pregão eletrônico nº 095/2023, cujo objeto 
consiste na Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços na organização e realização de Concurso Público para provimento 
de vagas de cargos efetivos do Poder Executivo Municipal e para o Poder 
Legislativo Municipal, com Recursos Próprios, tendo como vencedora a 
empresa:

INSTITUTO AGEPE LTDA     
CNPJ: 07.847.826/0001-30   
Lote: 01
Valor: R$ 39.950,00 (trinta e nove mil novecentos e cinquenta mil reais) 

Valor total da Licitação: R$ 39.950,00 (trinta e nove mil novecentos e 
cinquenta mil reais)

Cerejeiras, 30 de janeiro de 2024.

JOSE CARLOS VALENDORFF
Prefeito Municipal

<#E.G.B#11451#1#12740/>

Protocolo 11451

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
<#E.G.B#11452#1#12742>

PORTARIA Nº 004/2024/SEMED
Designa servidores para exercer a função 
de Fiscal Titular de Contrato e Suplente.

A Secretária Municipal Educação, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas através do Decreto 684/2022;

Considerando o disposto no Art. 67 da Lei n° 8.666, de 21 de junho 
de 1993, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução 
dos contratos, por representante da Administração especialmente 
designado;

Conforme o Decreto 348/2020 de 26 de agosto de 2020 que 
instituiu o Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos do Município de 
Cerejeiras - RO.
RESOLVE:

Art. 1° Nomear o servidor, abaixo relacionado, como Fiscal de 
Contrato, para exercer as atribuições constantes no Anexo I, item 12.2 do 
Decreto n° 348/2020 (Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos do 
Município de Cerejeiras - RO, incluindo o acompanhamento, fiscalização e 
avaliação da execução do seguinte contrato:

Número do Processo Administrativo: 727/2024/DigProc/Eproc.
Objeto: Aquisição de papel sulfite tipo A4 para SEMED e Unidades 

Escolares para uso no início do ano letivo de 2024.
Fiscal Titular: Gisely Cristina da Silva - CPF ***.390.382- **
Fiscal Suplente: Viviane de Deus Oliveira - CPF ***.634.692-**
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Revogam-se as disposições em contrário.

Cerejeiras, 30 de janeiro de 2024.
Assinado eletronicamente

Zenilda Terezinha Mendes da Silva
Secretária Municipal de Educação

<#E.G.B#11452#1#12742/>

Protocolo 11452

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

<#E.G.B#11436#1#12725>

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 01/2024

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023
Processo nº 3696/2023
OBJETO: concessão de apoio da administração pública municipal 
para a execução de atividades ligadas ao público-alvo dos serviços 
socioassistenciais.
NO EDITAL,
1. PROPÓSITO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Onde se lê:  
1.1. A finalidade do presente Chamamento Público é a seleção de 
propostas para a celebração de parceria com o FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob n.º 04.914.925/0001-07, 
sediado a Rua Panamá, n.º 950, Bairro Primavera, Cerejeiras/RO por 
intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, para 
formalização de termo de fomento, para a consecução de finalidade de 
interesse público e recíproco que envolve a transferência de recursos 
financeiros à organização da sociedade civil (OSC), conforme condições 
estabelecidas neste Edital.
Leia-se:
1.1. A finalidade do presente Chamamento Público é a seleção de 
propostas para a celebração de parceria com o FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob n.º 14.895.276/0001-90, 
sediado a Rua Panamá, n.º 950, Bairro Primavera, Cerejeiras/RO por 
intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, para 
formalização de termo de fomento, para a consecução de finalidade de 
interesse público e recíproco que envolve a transferência de recursos 
financeiros à organização da sociedade civil (OSC), conforme condições 
estabelecidas neste Edital.

7. DA FASE DE SELEÇÃO
Onde se lê:  

7.1. A fase de seleção observará as seguintes etapas:
1. DA FASE DE SELEÇÃO

1.1. A fase de seleção observará as seguintes etapas:

Tabela 1

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA Datas
1 Publicação do Edital de 

Chamamento Público.
20/12/2023

2 Envio das propostas pelas OSCs. 21/12/2023 a 
19/02/2023

3 Etapa competitiva de avaliação 
das propostas  pela Comissão de 
Seleção.

22/02/2024

4 Divulgação do resultado preliminar. 28/02/2024
5 Interposição               preliminar de 

Recursos contra o resultado
5 (cinco) dias úteis 
contados da divulgação 
do resultado preliminar 
-06/03/2024

6. Análise dos recursos pela Comissão 
de Seleção.

5 (cinco) dias úteis 
contados da do término 
do prazo do item “5” - 
13/03/2024

7. Homologação e publicação do 
resultado definitivo da fase de 
seleção, com divulgação das 
decisões recursais proferidas (se 
houver).

15/03/2024 (data 
estimada)

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL


